响进行分析，提请投资者特别关注，以下假设条件不构成任何预测及承诺事项，

投资者不应据此进行投资决策。投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任，本次发行方案和发行完成时间最终以经中国证监会核准并发行的实

际情况为准，具体假设如下：

1、假设宏观经济环境、公司所处市场情况没有发生重大不利变化；

2、假设本次发行于2021年12月31日完成发行，该完成时间仅用于估计本次

发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，最终以经证监会核准并实际发行完成

时间为准；

3、假设本次非公开发行募集资金总额为225,000万元，不考虑发行费用的影

响；在计算公司总股本时，以2021年3月31日总股本2,675,000,167股为基础，结

合本次发行具体情况，假设本次发行股份数量为380,000,000股（未超过发行前

总股本的30%）。上述募集资金总额、发行股份数量仅为估计值，仅用于计算本

次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不代表最终募集资金总额、

发行股票数量；实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以

及发行费用等情况最终确定，最终发行的股份数量将以经中国证监会核准后实际

发行的股份数量为准；

4、假设自审议本次非公开发行事项的董事会召开之日至2021年末不存在公

积金转增股本、股票股利分配、股票回购注销、股权激励、期权激励行权、可转

债转股、等其他因素导致公司股本总额发生变化的情形；

5、在测算公司本次发行后期末总股本和计算每股收益时，仅考虑上述假设

对总股本的影响，不考虑其他可能产生的股权变动事宜；

6、公司于2020年3月2日公开发行238,645.60万元可转换公司债券，假定至

2021年末，除截至2021年3月31日累计已转股366,965,972股外，其余已发行的可

转换公司债券均未转股；

7、针对2021年财务数据进行的假设：考虑到公司2020年度业绩受到“新冠

疫情”即不可抗力因素的影响，本次测算过程中，假设2021年归属于母公司所有

3

者净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润参考公司最近三年

（2018年至2020年）业绩情况的平均值，并在该平均值基础上增幅10%、增幅20%、

增幅30%进行假设测算。公司提醒投资者，上述盈利水平假设，仅为测算本次非

公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2021年度经营

情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投

资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

8、上述假设不考虑本次发行募集资金投资项目实施对公司股本和生产经营

产生的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次发行摊薄即期回报对每股收益的影响，具体

情况如下：

项目
2020 年度/

2020 年 12 月 31日

2021 年度/2021 年 12 年 31 日

发行前 发行后

总股本（股） 2,675,000,167 2,675,000,167 3,055,000,167

情景 1：假设公司 2021 年扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润较公司 2018

至 2020 年平均值增长 10%

归属于母公司所有者的净

利润（元）
59,088,000.35 310,598,879.65 310,598,879.65

扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润

（元）

136,197,119.78 231,083,405.67 231,083,405.67

基本每股收益（元/股） 0.03 0.12 0.12

稀释每股收益（元/股） 0.03 0.11 0.11

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.06 0.09 0.09

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
0.06 0.08 0.08

情景 2：假设公司 2021 年扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润较公司 2018

至 2020 年平均值增长 20%

归属于母公司所有者的净

利润（元）
59,088,000.35 338,835,141.44 338,835,141.44

扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润

（元）

136,197,119.78 252,090,988.00 252,090,988.00

基本每股收益（元/股） 0.03 0.13 0.13

4

稀释每股收益（元/股） 0.03 0.12 0.12

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.06 0.09 0.09

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
0.06 0.09 0.09

情景 3：假设公司 2021 年扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润较公司 2018

至 2020 年平均值增长 30%

归属于母公司所有者的净

利润（元）
59,088,000.35 367,071,403.23 367,071,403.23

扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润

（元）

136,197,119.78 273,098,570.33 273,098,570.33

基本每股收益（元/股） 0.03 0.14 0.14

稀释每股收益（元/股） 0.03 0.13 0.13

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.06 0.10 0.10

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
0.06 0.10 0.10

二、关于本次发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后，公司的股本规模及净资产规模相应增加。由于本次发行募

集资金使用效益可能需要一定时间才能得以体现，本次募集资金到位后公司即期

回报存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

三、本次发行的必要性和合理性的说明

（一）本次非公开发行A股股票募集资金使用计划

本次非公开发行股票拟募集资金总额（含发行费用）不超过 225,000 万元，

扣除发行费用后的募集资金净额将用于：

序

号
募集资金投资项目

项目投资总额

（万元）

拟使用募集资金

（万元）

1 卡隆威项目 188,562 160,000

2 补充流动资金 65,000 65,000

合计 253,562 225,000

注：卡隆威项目的总投资金额为 29,325万美元，根据美元兑换人民币汇率为：1美元兑换 6.43

元人民币，项目的总投资金额为 188,562万元。

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的

5

实际情况以自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予

以置换。

若实际募集资金数额（扣除发行费用后）少于上述项目拟投入募集资金总额，

在最终确定的本次募投项目范围内，公司将根据实际募集资金数额，按照项目的

轻重缓急等情况，调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺序及各项目

的具体投资额，募集资金不足部分由公司自筹解决。

（二）本次非公开发行的必要性和合理性

1、发挥规模效应，提高盈利能力

公司在有色多金属行业深耕多年，在铜钴矿产资源采、选、冶方面积累了丰

富经验，培养和储备了具有丰富行业经验的人才队伍，具有成熟的生产管理体系。

本次募投项目位于刚果（金）南部卢阿拉巴省科卢韦奇市，对应铜钴矿位于著名

的加丹加铜钴矿带，是世界上第三大铜矿富集区，也是世界上资源储量最大、矿

床分布密度最高的铜钴矿成矿带。目前，公司在刚果（金）年产30,000吨电极铜、

3,500吨钴综合利用项目以及珠海科立鑫已稳定开展生产。随着本次募投项目的

实施，公司将获得刚果（金）优质铜钴矿产资源，与现有的铜钴综合冶炼项目产